

Anna i Mariusz Bożek

ul.

21. 05. 2021

Otwock, dnia 21 maja 2021 r.

Wydział Organizacyjny
Zarejestrowano w Rejestrze Petycji

Nr 1520.8.2021

Szanowny Pan

Jarosław Margielski

Prezydent Miasta Otwocka

Urząd Miasta Otwocka

ul. Armii Krajowej 5

05-400 Otwock

Petycja w sprawie

budowy fragmentu ulicy Poetyckiej w Otwocku na odcinku od ul. Wiązowskiej do ul. Tuwima

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Poetyckiej oraz ulicy Wiązowskiej, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań w celu utwardzenia nawierzchni drogi poprzez położenie kostki brukowej na ulicy Poetyckiej na odcinku pomiędzy ulicą Wiązowską a ulicą Tuwima (na długości około 100 metrów) oraz zapewnia należytego odwodnienia.

Prośbę tę motywujemy uciążliwością spływającego mułu z drogi nieutwardzonej na ulicę Wiązowską oraz braku możliwości utrzymania w czystości budynków mieszkalnych oraz posesji ulokowanych na tym odcinku drogi.

Na tym odcinku ulicy Poetyckiej jeden z mieszkańców podniósł we własnym zakresie poziom drogi przy swojej posesji, czyniąc tym samym większy spadek terenu w kierunku ulicy Wiązowskiej względem ulicy Tuwima. Większy kąt nachylenia drogi powoduje, że przy każdym opadzie woda wraz z zaciągniętym mułem z większą prędkością napływa na ulicę Wiązowską tworząc ogromną kałużę, jednocześnie niszcząc powierzchnię kostki brukowej tejże ulicy.

Drugi z mieszkańców prowadzący działalność gospodarczą całą deszczówkę z ogromnej połaci dachu budynku gospodarczego odprowadza pośrednio z rynajz, poprzez kostkę brukową na ulicę Poetycką, przez co ilość spływającej wody w kierunku skrzyżowania ul. Wiązowskiej z ul. Poetycką powiększa się wykładniczo.

W połowie wspomnianego odcinka są dwa wloty ulicy Wiewiórczej, z których deszczówka wraz z zaciągniętym piachem w postaci błota również wpływa z ogromnym impetem na ulicę Poetycką a w rezultacie zgodnie z prawami fizyki kończy swój bieg na skrzyżowaniu ulic Wiązowskiej i Poetyckiej.

Studzienka ulokowana w obrębie skrzyżowania nie tylko nie jest w stanie odebrać zgromadzonej wody podczas soczystych ulew ale również podczas lekkich opadów. Ciągłe jest

zamulona i nie spełnia swojego przeznaczenia. Zamiast odbierać wodę napelnia się błotem. W załączeniu zdjęcie skrzyżowania z okres bezdeszczowego.

W okresie bezdeszczowym, kiedy droga gruntowa jest sucha przejeżdżające samochody tworzą tuman kurzu, który unosi się w powietrzu a następnie osiada na naszych domach, oknach i płotach niszcząc ich wygląd. Wdychany kurz jest również zagrożeniem dla zdrowia mieszkańców.

Zgodnie z Uchwałą nr XX/193/19 Rady Miasta Otwocka z dnia 30 października 2019r. „w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczy budowy ul. Poetyckiej w Otwocku na odcinku ul. Jana Pawła II do ul. Tuwima” i punktem nr 2 Uzasadnienia tejże uchwały, Miasto zobowiązało się do przebudowania instalacji odwodnieniowej tak, aby skutecznie odbierała wodę po deszczach nawalnych na skrzyżowaniu m.in. ulicy Wiązowskiej i ulicy Poetyckiej. Jednakże do dnia dzisiejszego Miasto nie podjęło żadnych działań, aby wywiązać się ze swoich obowiązków.

Mając na uwadze, że Miasto Otwock otrzymało bardzo duży zastrzyk finansowy na budowę infrastruktury drogowej zarówno w 2019 roku jak i w 2020 roku sięgający łącznie kwoty ponad 7 milionów złotych odciążając jednocześnie budżet wewnętrzny, budowa odcinka o długości 100 metrów nie będzie wielkim obciążeniem dla Miasta a poprawi życie nie tylko mieszkańców samej ulicy ale wszystkich uczestników ruchu drogowego na tych ulicach.

Płacąc regularnie podatki nie prosimy o żadne atrakcje a jedynie o zaspokojenie naszych podstawowych potrzeb w funkcjonowaniu lokalnej społeczności.

W związku z powyższym prosimy o budowę ul. Poetyckiej, aby mieszkańcom żyło się lepiej, a jednocześnie po to, aby nie niszczyć tego, co już udało się wybudować dla mieszkańców i na korzyść Miasta Otwocka.

Prosimy o uwzględnienie naszej petycji w zakresie budowy ulicy i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie Miasta.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem,

*Anna Borek
Mariusz Borek*

Załączniki:

Załącznik nr 1 – dokumentacja zdjęciowa ul. Poetyckiej

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej Urzędu Miasta w Otwocku naszych danych osobowych w zakresie imienia i nazwiska lub nazwy.

